
            

Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края
                                                                                                                               

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Лазовского
муниципального района

27 мая 2020 года

О  внесении  изменений  в  решение  Думы
Лазовского муниципального района от 25.01.2017
№ 399-МПА  «Положение  о  порядке  сообщения
должностными  лицами  органов  местного
самоуправления  Лазовского  муниципального
района  о  возникновении  личной
заинтересованности  при  исполнении
должностных  обязанностей,  которая  приводит
или может привести к конфликту интересов»

С  целью  приведения  муниципальных  правовых  актов  Думы  Лазовского
муниципального  района  в  соответствии  с  федеральным и  краевым законодательством,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции», Законом Приморского края от 10.03.2009 года № 387-КЗ «О противодействии
коррупции  в  Приморском  крае»,  Уставом  Лазовского  муниципального  района,  Дума
Лазовского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

      1.  Внести в решение Думы Лазовского муниципального района от 25.01.2017 № 399-
МПА  «Положение  о  порядке  сообщения  должностными  лицами  органов  местного
самоуправления  Лазовского  муниципального  района  о  возникновении  личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит или
может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
      1.1. Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:

-  «2.  Муниципальные  служащие  органов  местного  самоуправления  Лазовского
муниципального  района,  обязаны  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации  о  противодействии  коррупции  сообщать,  о  возникновении  личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит или
может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или
урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении
личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,  которая
приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).»

1.2. Пункты 3 и 4 Положения исключить
1.3. Пункт  6 Положения изложить в новой редакции:



- «6. Уведомления, поступившие в соответствии с пунктом  5 настоящего Положения
не позднее трех рабочих дней направляются в комиссию по соблюдению требований к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию  конфликта
интересов»
       1.4. Пункт 7 Положения изложить в новой редакции:

-  «7.  Глава  Лазовского  муниципального  района,  вправе  провести  предварительное
рассмотрение уведомления.

В  ходе  предварительного  рассмотрения  уведомлений,  глава  Лазовского
муниципального  района  имеет  право  получать  в  установленном  порядке  от  лиц,
направивших  уведомления,  пояснения  по  изложенным  в  них  обстоятельствам  и
направлять  в  установленном  порядке  запросы  в  федеральные  органы  государственной
власти,  органы  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации,  иные
государственные  органы,  органы  местного  самоуправления  и  заинтересованные
организации.

Материалы,  полученные  в  ходе  предварительного  рассмотрения  уведомлений,
представляются  в  комиссию  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов незамедлительно.»

1.5. Приложение № 1 к Положению исключить.
1.6. Приложение № 2 к Положению исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Главы Лазовского 
муниципального района                                                                            Ю.А. Мосальский

                           

с. Лазо
27.05.2020 г.
№  296-МПА

2


